រូបបដិមាទាំងនោះ យកទៅតំកល់ទុកនៅផ្ទះដួន
ពេញ ហើយគាត់បានឱ្យគេដេញដី ពូនដំបូកដំ
ខាងស្តាំស្តាំផ្ទះ និងឱ្យគេយកឈើគគីរនោះសង់
ព្រះវិហារតូចមួយនៅលើកំពូលភ្នំនោះ ហើយ
បានយកព្រះពុទ្ធរូបទៅតំកល់នៅក្នុងព្រះវិហារ
នោះនៅក្នុងឆ្នាំជូត ឆស័ក ព.ស.១៩១៦ គ.ស.
១៣៧២។ តមកទៀត ដួនពេញបានឱ្យគេសង់
ខ្នងមួយខាងទិសស្តាំស្តាំ ព្រះវិហារ រួចយក
បដិមាថ្មទៅតំកល់ទុកទីនោះ ហើយបានសន្មត
ថា អ្នកតាព្រះចៅ តរៀងមក។ សព្វថ្ងៃនេះគេ
ហៅថា លោកតាព្រះចៅ។ ពិធីបុណ្យសម្តែងក៏
ត្រូវបានប្រារព្ធធ្វើឡើង ដើម្បីសម្តែងពុទ្ធសេនា
សនៈយ៉ាងអធិកអធម។ ដោយអាស្រ័យហេតុ
នេះ ភ្នំនោះក៏មានឈ្មោះហៅថា ភ្នំដួនពេញ
ហើយដែលយូរៗទៅក្លាយនៅត្រឹមតែ ភ្នំពេញ
ដូចយើងហៅសព្វថ្ងៃនេះ។